
РОСЖЕЛДОР
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВО РГУПС)
ПРИКАЗ

«20» апреля 2020 г. № /ос

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений и дополнений в
Правила проживания в студенческом общежитии ФГБОУ ВО РГУПС

На основании ст. 36 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», письма Минобрнауки России от 07.04.2020 
№МН-13/ВФ-948, в целях урегулирования вопроса взимания платы за пользование 
жилым помещением (платы за наем) в общежитии, а также платы за коммунальные 
услуги при временном выезде обучающихся на период действия мер по 
предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории 
Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Производить перерасчет платы за пользование жилым помещением (платы 

за наем) в общежитии и платы за коммунальные услуги с учетом дней фактического 
отсутствия обучающегося в общежитии.

2. Указанный перерасчет производить по заявлению проживающего с 
отметкой директора студгородка, поданному в течение К) рабочих дней с даты 
прибытия в общежитие.

3. Перерасчет производить, начиная с 20.03.2020 до отмены настоящего 
приказа.

4. Разместить данный приказ на официальном сайте университета в 
дополнение к Правилам проживания в студенческом общежитии ФГБОУ ВО РГУПС.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
воспитательной работе и социальному развитию И.Г. Шепилову.

Первый проректор А.В. Челохьян

Разослать: УД, ЮС\ 11ФУ. бухгалтерия, факультеты - Я, заочный факулыет, техникум, лицей. ВУЦ. 
студенческий городок, студенческий профком 
Дарасслия П.В., 13-07


